
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Familien Hjersing
i Norge.

ü d a r b £xdo t 

af

O. A. Hj ers i ng.

Moss.
1904.



over

Familien Hjersing
i Norge.

Udarbeidet 

af

O. A. HJersing.

*
Moss.

1904.



Forord.

Grundlaget for denne Bog er en Række Familieoptegnel- 
ser og Breve samlede af Adjunkt H. Munthe-Kaas til O. Hjer- 
sings Guldbryllup 1900.

Dette Stof liar jeg nu i nogle Aar korrigeret og bearbei­
det ved at gjennemgaa trykte og særlig utrykte Kilder — Kir­
kebøger, Skifteprotokoller, Pantebøger o. s. v. — væsentlig i 
Rigsarkivet.

Endnu er der desværre nogle Huller, som det ikke liar 
været mig muligt at udfylde, ligesom der vel muligens kan 
findes Feil, trods al anvendt Umage.

For den Bistand, som velvillig er bleven mig tildel paa 
forskjellig Maade, takkes meget.

Moss i Juli 1904.
U d g i v e r e n.

Romertallene betegner Generationerne, det derpaa følgende 
Tal Vedkommendes Søskendenumer. Et a eller b tilføiet dette 
betegner, at Vedkommende er af 1ste eller 2det Egteskab. 
En Stjerne * betyder: gift med.





1. I. Nils Nielsen Hiersing, Forvalter ved Grevskabet
Frijsenborg, Jylland, f. 1650, t 1713. * Catharina
Hansdatter Orbidt f. 1650 f ... 9 Børn. ILyngaa
Kirke findes et saalydende Epitafium:

Dend herneden vnder hvilende, edle og høyfornemme 
Mand, nu salig hos Gud, Niels Nielsen Hiersing, 
forrig Forwalter over Grevskabet Frijsenborg: fød vdi 
Kiobenhafn Ao. 1650, død paa Fawerschow Ao. 1713; 
huiken Gaard hand, som Forpagter havde beboet i 40 
Aar; er dette Epitaphium, til kiærligst og schyldigst 
Æreminde, oprettet af hans i Livet elskelige, kiære 
Hustrue og her hos hannem hvilende Gud og Dyd el- 
schende Matrone, Catharina Hansdatter Orbidt. 
Fød i Tunderen Ao 1650, død .. ., hvilche lefvede it 
35 Aars meget kiærligt Ægtesch(a)b, som af Gud blev 
velsignet med 9 Børn, 6 Sønner og 3 Døttre, af hvilche 
den yngste Søn 1 sine spæde Aar i Herren hensofte, de 
andre alle, af dend salige Mand for sin. Død ved Gvds 

hans faderlige Omhu, blefve seet i hæderlig og yn- 
schelig Velstand. Deris Siæle ere i Glæde, Deris Lego- 
mer i Hvile. Deres Hukomelse i Ære.

2. II. Mogens Nielsen Hiersing, f. paa Faurskov 1689
immatrikuleret „23 annis e privata inform. 14 25/7
1712, cand, theol. 15/6 1714 med haud. illaud, 
homiletisk prøve 2/G s. a. med haud. illaud. — 
Blev senere Forpagter paa Baroniet Marselisborg, 
Viby Sogn ved Aarhus.

3. HL Carsten Hiersing, født 1726, døbt „Dom.
esto milii44 o : 3die Marts i Viby, Jylland, 
begr. i Tune 14de Juni 1792.

Kom omkring Midten af det 18de Aarh. fra 



5

banmark til Norge, hvor han af Biskop Fr. Nannestad 
blev kaldt til Klokker i Tune ved Sarpsborg, sandsynligvis 
efter Kjøstel Gudmundsen, der døde 9/12 1758.

Han boede paa Gaarden Vestre Alvim.
* 1. i Tune 15de April (trolovet 6/2) 1765. Elisabeth

Mortensdatter, født e 1735, begr. i Tune 27de 
Decbr. 1774. „39 Aar gl.u Enke efter Gaardbruger
Ougen Thoresen Alvim,. t 19/6 1764. 7 Børn. Nr. 4,
45, 47, 70, 72.

* 2.------------  1778(?) Kirstine Syversdatter, født 26de
Juli 1755, død i Tune Ilte Novbr. 1827. Blev se­
nere (3°/4 1794) gift med Gaardbruger Simen Jensen 
Opstad. 1 Datter, No. 73.

4. IV. l.a. Ougen Hiersing, døbt i Tune 19de Jan. 1766, 
død sammesteds 28de April 1837. Fadderne var: 
Kammerraadinde A Sverdrup, Madame Karen Moe, 
Justitsraad Peder Elieson, Kammerraad Jens Zieg­
ler, Kap tein Colbjørnsen fra Fr.hald.

Han uddannede sig til Militær og var 1792 Ser­
geant, ligesom han i Krigens Tid skal have fun­
geret som Maanedsløitnant. Ved Faderens Død tog 
han Afsked fra sin militære Stilling, da han af Biskop 
Schmidt blev kaldt til Klokker L Tune, og forblev 
her lige til sin Død. I „Morgenbladet“s No. 126 
og 127 for 1837 findes følgende Avertissement:

„Det blev min tunge Lod for fraværende Slægt­
ninge og Bekjendte at maatte bekjendtgjøre, at min 
inderlig elskede Mand, Klokker Ougen Hiersing, 
den 28de f. M. bestod alle Dødeliges sidste Kamp, 
i en Alder af 711/< Aar, efter 2 Aars Svagelighed 
og 12 Dages Sygeleie.

I 45 Aar var han Klokker i Thunøe Hovedsogn og 
vandt ved sin stille og ærlige Virken alles Agtelse 
og Kjærlighed.

Jeg og tvende Sønner, hvoraf den Ene endnu 
er uforsørget, begræde Tabet af en trofast Ægte­
fælle og Fader.

Alvim i Thunøe Præstegjeld den 1ste Mai 1837. 
______________ Marie1) sal. Hjersing.“

Kaldes i Kirkebogen Maren.



6

Ved sin Død eiede han flere Gaarde i Tune, (cfr. Matris 
kulen fra 1837) og boede paa Østre Alvim, der var den 
største, og hvis Bygninger han 1819 opførte.
* 1. i Tune 13de Aug. 1793 (viet „hjemme i Huset“ ifølge

kgl. Bevilg.), Kirstine Olsdatter, døbt i Enebak 
3die Juli 1771, begr. i Tune 3die Jan. 1801. Datter 
af Ole Pedersen og Marthe Evensdatter, som eiede 
Søndre Mysen i Enebak, men flyttede senere til Gaar­
den Store Tune i Tune. 1 Søn, No. 5.

* 2. i Tune 28de Decbr. 1807. Maren Olsdatter, døbt
i Enebak 21de Novbr. 1779, død i Tune 28de Novbr. 
1857. Foregaaendes Søster. 1 Søn, No. 37.

5. V. 1. a. Carsten Hjersing1), født i Tune 24de
Debr. 1795, ’ død s.steds 17de Novbr. 1869. 
Fadderne var: Inger Catherine Bay, Anne 
Marie og Mogens Hjersing, Simen og Jens 
Opstad. Var først en Tid Organist i Tune, 
blev saa i Begyndelsen al 1820-Aarene ansat 
som Bestyrer af Lasteudskibningen fra San- 
nesund og boede paa Mellem Alvim eller 
„Alvimhougen“. Ved Skifte efter Faderen 
20/s 1838 heder det: „— — Overensstem­
mende med den Aftale, der i sin Tid har 
fundet Sted mellem afdøde Klokker O. Hjer­
sing og Sønnen Bordskriver C. Hjersing, 
vil denne blive at tilskjøde den Del af Gaar­
den Mellem Alvim, Matr.No. 86, der ved Skjøde 
af 14de $eptbr. 1805 er Klokker O.Hjersing 
hjemlet for Kjøbesum 350 Daler. — —“

Efter i 40-Aarene at have faaet Afsked, 
nedsatte han sig som Kjøbmand i Sannesund, 
men nedlagde Forretningen endel Aar senere 
og flyttede til Hannestad, hvor han kjøbte 
et Hus og boede som Ballastinspektør til 
sin Død.

I sin Ungdom var han en Jagtven af de 
daværende Løitnanter Schleppegrell og Hel- 
gesen, senere henholdsvis General og Oberst 
i den danske Hær.

*) Denne og følgende skriver Navnet Hjersing. 

Matr.No


7

* i Tune 19de Novbr. 1825 (viet „hjemme i Huset“ ifølge 
kgl. Bevilg, af 2/n s. A.) Marie Andersdatter Graaluin, 
født i Tune 7de Decbr. 1800, død s.steds 24de Decbr. 
1887. Datter af Gaardbruger Anders Thorbjørnsen Graa- 
lum og Oleane Larsdatter. 8 Børn. No. 6, 7, 31—36.

6. VL 1. Kirstine Hjersing, født i Tune 19de Jan. 1827,
død i Kr.ania (Vestre Aker) 30te Decbr. 1866 efter 
10 Aars Sygelighed.
* i Tune 24de April 1853. Niels Georg Molir, 
født i Skjeberg 3die Octbr. 1825. Var først Un­
derofficer og blev 1855 ansat som Medicinalfor­
valter, indtil han 1876 udnævntes til Sanitetsinten- 
dant, bevilget Afsked med Pension i 1897. Bor i 
Kr.ania. 2 Børn.

7. VI. 2. Otto Hjersing, født i Tune 5te Marts 1828. Var
i sin Ungdom et Par Aar i et fransk Pensionat, 
kom senere paa Kontoret hos Lodsoldermand Pe­
der R. Urdahl, Sarpsborg, blev derpaa i 1849 Kor­
respondent ved Borregaard Brug, Febr. 1855 ansat 
som Bogholder og Kasserer ved Moss Jernværk. 
Grundlagde i Mai 1873 Moss Jernstøberi og meka­
niske Verksted; da dette i 1887 overtoges af et 
Aktieselskab, blev han Disponent for samme og tog 
1904 Afsked. I en Aarrække Medlem af Moss Kom­
munestyre.
* i Tune 15de Decbr. 1850. Caroline Mathilde 
Josefine Sunne, født i Saaner 1ste Septbr. 1830. 
Datter af Lensmand i Saaner og Vestby Andreas 
Sunne og Anna Moe. 12 Børn, No. 8—10, 18 — 21, 
25, 26, 29, 30.

8. VIL 1. Carsten Marentius Hjersing, født i Tune
17de Febr. 1852. Gik efter Konfirmationen 
tilsjøs men opgav denne Vei og kom i Bu­
tiken hos Kjøbmand L. Hammer, Moss, 
hvorfra han i 1875 gik over til Moss inek. 
Verksted. I 1885 overtog han Forpagtnin­
gen af „Borkhult ny a Cellulosfabrik“ pr. 
Björsäter, Sverige, i Kompani med Inge­
niør Enderlein, men udløste denne allerede 
Aaret efter og drev senere Fabriken alene 



8

indtil 1904. Har indehavt forskjellige Tillidshverv inden 
Yxnerums Kommune, hvor Fabriken ligger, og har byg­
get et Par større Træmassefabriker i Sverige, nemlig for 
Brugspatron do Maré ved Ed og Baron L af Ugglas ved 
Johannesfors nær Upsala. Ugift.

9. VII. 2. Anna Andrea Adolfine Hjersing, født i Tune 
3die Oktbr. 1853.
* i Moss 9de Decbr. 1874. Carl Eilert Steen- 
feldt Reinert, født 3die Jan. 1839. Søn af 
Skibsreder Jeremias Andreas Reinert og Mathilde 
Henriette Steenfeldt. Blev uddannet hos en On­
kel i Danmark som Landmand, opholdt sig 1866 
i England og Skotland for at studere Møllevæsen, 
særlig Rismaling, kjøbte 1867 Gaarden Tofte i 
Hurum og flyttede 1889 derfra til Eiendommen 
Wenersvik, Ølme Sogn, Sverige, hvorfra lian 
1903 reiste til Kristinehamn. 10 Børn.

10. Vil. 3. Harald Christian Hjersing, født i Moss 10de
Novbr. 1855. Kom efter Konfirmationen paa Kon­
toret hos H. Gerner & Søn, og 1874 til Firmaet Fr. 
Hvistendahl, Moss, de første 5 Aar som Reisende 
senere som Bogholder. I Jan. 1881 overtog han 
efter sin Hustrus Bedstefader Mathias Gude den­
nes Bryggeri, der i 1891 omdannedes til „Moss 
Aktiebryggeri“ og i 1897 til et nyt Selskab, „Vic­
toria Bryggeri“, som 1903 sammensluttedes med 
Stedets andet Bryggeri under Firmanavn „De for­
enede Bryggerier“, for hvilket han ligesom de 
foregaaende er Disponent. Har indehavt forskjel­
lige Tillidshverv inden Kommunen, ligesom han 
ogsaa er Medlem af Direktionen i forskjellige pri­
vate Foretagender.
* i Moss 26de Septbr. 1879. Marthine Elise 
Dalll, født i Fr.stad 5te April 1859. Datter af 
Infanterikaptein Ivar Andreas Stevelin Dahl og 
Ebba Vitella Hulda Josefine Gude. 7 Børn, Nr. 
11—17.

11. VIII. 1. Martha Hjersing, født 19de Juli 1880.
* i Moss 26de Septbr. 1903. Alf Balmier, 
født i Borge 8de Septbr. 1878. Søn af 



9

Sagbrugsfuldmægtig og Kjøbmand Jon 
Jensen og Fredrikke Bøhmer. Gik efter 
Middelskoleexamen tilsjøs, optoges paa 
Sjøkrigsskolen x/10 1896, Sekondløitn. x/5 
1899, Pr.løitn. 15/7 1902.

Ved kgl. Resolution af 12. Decbr. 1899 
erholdt han Tilladelse til at antage sin 
Moders Familienavn. 1 Søn.

12. VTII. 2. Mathias Glide Hjersing, født 7. Mai 1882.
Var et Par Aar ansat ved Victoria Bryg­
geri, og blev i Aug. 1903 ansat ved 
Folkeforsikringsselskabet Fraras Kontor, 
Kristiania.

13. VIII. 3. Otto Andreas Hjersing, født 1ste Aug.
1887.
For Tiden Elev af Hortens tekniske Skole. 
Udgiver af denne Stamtavle.

14. VIII. 4. Sverre Hjersing, født 13de Febr. 1890.
15. VIII. 5. Carsten Hjersing, født 17de Juni 1895.
16. VIII. 6. Arne Hjersing, født 21de Decbr. 1897.
17. VIII. 7. Kaare Hjersing, født 28de Februar 1901.
18. VII. 4. Mathilde Hjersing, født i Moss 29de Septbr.

1857, død s.steds 7de Marts 1858.
19. VII. 5. Ragna Martha Kirstine Hjersing, født i Moss

5te Juni 1859, død i Kristiania 30te Novbr. 1902, 
begravet i Moss 4de Dcbr.
* i Moss 15de Februar 1879. Hngo Severin 
Ahasvérus Munthe-Kaas, født i Kr.sand 22de 
Mai 1852. Søn af Oberstløitnant, senere Toldkas- 
kasserer Carl Munthe-Kaas og Thekla Jensine Ca­
roline Schelven (Familien Kaas Pag. 34). Blev 
Student 1869, Reallærorexamen 1876, blev i Sep­
tember 1876 ansat som Lærer ved Moss Middel­
skole, 1878 som Bestyrer af den Tordenskioldske 
Middelskole i Holmestrand, u/6 1880 udnævnt til 
Adjunkt ved Fr.halds offentlige Skole og 30/c 1898 
konstitueret som Overlærer ved samme, fra 1890 
tillige Inspektør og Lærer ved Fr.halds tekniske 
Aftenskole, x/8 1902 konstitueret som Adjunkt ved 
Kristiania Kathedralskole. 6 Børn.



10

20. Vil. 6. Aagot Clara Marie Hjersing, født i Moss 4de
April 1861.
* i Moss 23de Aug. 1884. Henrik Holst, født i 
Moss 14de Marts 1852. Søn af Trælasthandler 
Henrik Tobias Holst og Jørgine Ottesen. Overtog 
efter Faderens Død 1874 hans Forretning, men af­
viklede senere denne og ansattes 8/2 1881 som 
Kæmner i Moss ; stiftede 1881 Moss Telefonselskab, 
hvis Bestyrer han den hele Tid har været. 3 
Børn.

21. VII. 7. Matzy Othilie Caroline Hjersing, lødt i Moss
16de Febr. 1863. Etablerede 1896 sammen med 
Frk. Annie Carlquist et „Konst- och Slöjdmagasin“ 
i Upsala, som de i 1902 igjen solgte. Ugift.

22. VII. 8. Peder Halfdan Andreas Hjersing, født i Moss
8de Octbr. 1864. Tog 1886 Afgangsexamen som 
Maskiningeniør fra Kr.ania tekniske Skole, var fra 
1886—89 Tegner ved Moss mek. Verksted; reiste 
sidstnævnte Aar til Sverige, hvor han efterhvert 
har været ansat ved „Borkhult nya Cellulosfabrik“, 
Bäckhammar nya Aktiebolag“, Wermland, Werm- 
bohls fabriks aktiebolag“, Katrineholm, og er siden 
1898 Bestyrer af Delary cellulosfabrik i Smaaland 
tilhørende „Svenska Sulfatcellulos Aktiebolaget“
1 Malmø.
* i Kr.ania 16de Aug. 1892. Laura Johanna 
Rasch, født i Fr.haid 13de Jan. 1871. Datter 
af Amtmand i Smaalenene Johan Laurits Rasch 
og Petra Marie Rasch (Familien Klem Pag. 17).
2 Børn 23—34.

23. VIII. 1. Einar Rasch Hjersing, født31te Juli 1893.
24. VIII. 2. Ragnhild Hjersing, født 29de Marts 1900.
25. VII. 9. Agnes Albertine Fredrikke Charlotte Hjersing,

født i Moss 17de Juni 1866.
* i Moss 22de Septbr. 1888. Johan Otto Danielson, 
født i Westervik 13de Septbr. 1855. Søn af Apo­
theker og Godseier Niels Otto Danielson og Emma 
Lybeck. Gjennemgik Alnarp Landbrugsskole, kom 
1879 som Inspektør til Faderens Gods, Åkerby i 
Gårdeby Sogn, Östergötland, som han ved Fade-



11

rens Død 1889 overtog. Har indehavt for­
skjellige Tillidshverv i Kommunen og er 
for Tiden dens Ordfører. 3 Børn.

26. VII. 10. Carl Otto Hjersing, født i Moss 24de Juli
1868. Kasserer ved Moss mek. Verksted 
siden 1886.
* i Moss 16de Septbr. 1898. Marthine 
Gude Dahl, født i Moss 15de Marts 1872. 
En Søster af No. 8s Hustru. 2 Børn, No. 
27—28.

27. VIII. 1. Allan Hjersing, født 3die Septbr.
1899, død 29de Octbr. 1900.

28. VIII. 2. Øistein Hjersing, født 20de Octbr. 
1901.

29. VII. 11. Kirsten Georgine Hjersing, født i Moss 
10de Mai 1871.
* i Moss 27de Juli 1895. Axel Scheel, 
født i Kr.ania 30te Juli 1869. Søn af So­
renskriver paa Toten Johan Christian Ræd er 
Scheel og Christiane Marie Mathilde Bay 
(en Sønnedatter af No. 45). Blev Student 
1887, juridisk Kandidat 1892, var 1892— 
94 edsvoren Fuld mægtig hos Faderen, ned­
satte sig derefter som Sagfører først ved 
Augedal Bro, Hadeland, og senere paa 
Odnæs, Søndre Land, var konstitueret So­
renskriver i Toten fra Marts til Octbr. 
1898 og nedsatte sig derefter som Sag­
fører i Moss; autoriseret til Høiesterets- 
advokat 2G/9 1903. 4 Børn.

30. VII. 12. Einar Hjersing, født i Moss 26de Marts
1873, død s.steds 13de Novbr. s. A.

31.

32.

VI. 3. Annette Hjersing, født i Tune 12te Juni 1829, 
død s.steds 26de Marts 1879.

VI. 4. Charlotte Hjersing, født i Tune 18de Novbr. 1830. 
* i Tune 5te Novbr. 1869. Anders Isachsen, 
født i Drammen (?) 19de Februar 1819, død i Tune 
21de Decbr. 1878. Søn af Kjøbraand Isach Engel­
hart Robsahm og Toline ... Var Flødningsinspek- 
tør i Giommen og eiede Gaarden Yven i Tune.



12

Han var 1ste Gang gift med Marie Aslakéen 
fra Drammen. Enken bor paa Hannestad 
ved Sannesund. 2 Børn.

33. VI. 5. Fredrik Hjersing, født i Tune 29de Jan.
1832. Bor hos Søsteren paa Hannestad. 
Ugift.

34. VI. 6. Marie Hjersing, født i Tune 8de Mai
1834, død s.steds 10de Febr. 1837.

35. VI. 7. Albertine Hjersing, født i Tune 1ste Ok­
tober 1835.
* i Tune 9de Aug. 1871. Peter Simonsen, 
født i Rakkestad 25de April 1839. Søn af 
Gaardbruger Simon Olsen Holm og ... . 
Siden 1874 Flødningsinspektør i Søndre 
Østerdalen, Eier af Gaarden Søbakken ved 
Elverum. 4 Børn.

36. VI. 8. Marie Hjersing, født i Tune Ilte April
1838, død s.steds 26de April 1839.

37. V. 2. b. Ole Christian Hjersing, født i Tune 2den De­
cember 1819, død i Finaas 29de Novbr. 1863.
Var fra 1827 til 1835 Elev af Fr.stads Realskole, 
dimitteredes 1837 af Overlærer Vol rath Vogt til 
Examen artium og tog Aaret efter Examen phi­
losophicum, begge med Laudabilis, theologisk 
Kandidat 1841 med samme Karakter. Efter i 
nogle Aar at have været Huslærer hos Fætteren 
Carsten Bay, Foged paa Hedemarken, blev han 
l6/9 1849 udnævnt til personel Kapellan hos Sog­
nepresten i Tune Johan Nielsen Vogt, udnævntes 
25/8 1856 til Sogneprest til Saltdalen og forflytte­
des 31/8 1860 til Finaas, hvilket Embede han 
overtog Juni næste Aar. Han led allerede da 
af en farlig Sygdom, som han forgjæves søgte 
Helbredelse for ved et tysk Badested, og døde 
snart efter Hjemkomsten. Han roses som en 
fremragende Taler.
* i Tune 12. Juni 1850. Maren Kirstine Ma­
thisen, født i Skjeberg 13. Septbr. 1828, død i 
Asker 23. Marts 1895. Datter af Kjøbmand i



13

Sarpsborg Christen Mathisen og Ellen ArnesdalteL 
7 Børn, No. 38—44.

38. VI. 1. Otto Christian Hjersing, født i Tune 12. Juni
1851, død i Asker 12. Decbr. 1889. Tog Afgangs- 
examen ved Aas Landbrugsskole 1871, bestyrede 
en Tid Gaarden Store Stabæk i Bærum, eiede 2 
Aar Stenerød i Tune, og var senere Bestyrer af 
Proprietær Holm Haneborgs Eiendomme i Urskog. 
I de sidste Leveaar boede han paa Dikemark,

• Asker. Ugift.
39. VI. 2. Olaf Arnfin Hjersing, født i Tune 2. Juli 1853.

Student 1872, cand. philos. 1873, studerede en Tid 
Theologi og var gjentagne Gange konstitueret som 
Bestyrer af Kr.ania Blindeinstitut ; overtog 1880 
Ledelsen af Moderens Brug og Eiendom Dikemark 
i Asker og kjøbte disse i 1891. Da Kr.ania Kom­
mune i 1899 kjøbte Eiendommen til Anlæg af en 
Sindssygeanstalt, kjøbte han 19<»0 istedet Gaarden 
Høen i Asker. Har indehavt forskjellige Tillids­
hverv i Bygden.
* i Kr.ania 15. Juni 1891. Thora Nicoline Berner, 
født 23. Marts 1859. Datter af Sognepræst til 
Finaas Nicolai Castus Berner og Johanne Sofie 
Normann. Ingen Børn.

40. VI. 3. Martin Hjersing, født i Tune 29. Octbr. 1854,
død i Kr.ania 9. Octbr. 1872, efter flere Aars Syge­
lighed.

41. VI. 4. Einar Christoffer Hjersing, født i Tune 1G. Novbr.
1856. Tog Styrmandsexamen og har de sidste 20 
Aar omtrent stadig været i Amerika, hvor han nu 
er Fører af en Lystyacht ved New-York. Ugift.

42. VI. 5. Martha Margrethe Hjersing, født i Saltdalen 4.
Novbr. 1858. Bor sammen med næstfølgende 
Broder. Ugift.

43. VI. 6. Arne Hjersing, født i Saltdalen 13. Juli 1860.
Gjennemgik den kgl. Kunst- og Tegneskole i Kr.ania 
og har senere studeret i Kjøbenhavn og Paris, sidst­
nævnte Sted under Veiledning af de fremragende Ma­
lere Robert Fleury og Jules Lefebvre. I de første Aar 
malede han Friluftsbilleder, hvoraf flere indkjøbtes



14

af Kr.ania Kunstforening. Ved Verdensud­
stillingen i Paris 1889 erholdt han „Mention 
honorable“ formet større Billede „Høstlandskab 
fra det sydlige Norge“, der senere indkjøbtes 
af Kr.ania Kunstforening og ved Udlodning 
tilfaldt Konsul Sandberg, Moss. Efter en 
Tid at have boet i Berlin har han fra 1901 
igjen taget Ophold her i Landet, hvor han 
de senere Aar særlig har beskjæftiget sig 
med Malerier af forskjellige Byer, saaledes 
Moss 1901 (indkjøbt af Kommunen, der 
havde udstedt Konkurance-Indbydelse til et 
saadant, i hvilken Konkuran ce han af 9 fik 1ste 
Præmie), videre Kr.ania Vinteren 1901—02. 
Fr.hald 1902 (indkjøbt af Grosserer N. 
A. Stang, Fr.hald), Tønsberg 1903. Bor i 
Kr.ania. Ugift.

44. VI. 7. Sigurd Hjersing, født i Finaas 10. Aug.
1861, død s.steds 12. Juni 1862.

45. IV. 2. a. Inger Cathrine Hiersing, døbt i Tune 11. April
1768, død i Skjeberg 184*.
Fadderne var: Madame Magrethe Fahne, Jomfru 
Sofie Stranger, Major Schløsser, Captein Niels 
Wærenskiold, Kapellan Jacob Miehelet.
* i Tune 21. Octbr. 1790, Christian Emahus Bay, 
født 1768 (sandsynligvis i Vinger, hvor Faderen 
den hele Tid boede) død i Skjeberg 29. April 1836. 
Søn af Fænrik Jens Christoffer Bay og 2den Hu­
stru Ellen Dorothea Emahus.

Var fra 1790 til sin Død Brugsfoged ved Borre­
gaard og boede paa Vestre Foss i Skjeberg. 
10 Børn.

46. IV. 3. a. Andreas Hiersing, døbt 11. Decbr. 1769, begr.
18. Novbr. 1773.
Fadderne var: Sognepr.s Hustru Else Cathrine 
Elieson, Jomfru Marie Magrethe Ziegler, Kapellan 
J. Miehelet, Monsr. Truls Stanger og J. Andresen 
fra Fr.hald. En Tvillingbroder af næste.

47. IV. 4. a. Mogens Hiersing, døbt i Tune 11. Decbr. 1769.
begr. s.steds 9. Juni 1829.



15

Fadderne var : Jomfru Wærenskiold, Jomfru Sofie Stranger, 
Major Schlosser, Forsthöltzer Johan Ruhe og Monsr. Ole 
S ko ug.

Han blev opdraget til Handelen, som han lærte i Fr.stad, 
hvor han ogsaa i 179* tog Borgerskab som Kjøbmand og 
nedsatte sig i Gieng, det nuværende Sarpsborg. Kjøbte 
ved Skjøde af 3., thinglyst 5. Marts 1794 Gaarden Vestre 
Lande af Svigerfaderen O. Johnsen for 400 R.dler og 
senere ogsaa Søndre Lande, men maatte 19de Febr. 1798 
lade de gaa til Auktion, da han ikke kunde indfri 2 
Obligationer, den ene til Peder Winge stor 631 Rd 1er og 
den anden til Albert Gude, begge Kjøbmænd i Moss. 
Gaarden blev solgt til Kjøbmændene i Gieng Ole Johnsen 
og Niels Nielsen Bjørnstad for 1001 R.dler. Han flyttede 
Aaret efter, som' Bestyrer af Lasteudskibningen fra Soli 
Brug ved Sanne, til Pladsen Eiet, hvor han boede til 
sin Død.
* 1. i Tune 21. Juni 1793 (viet „hjemme i Huset“ ifølge 
kgl. Bevilgning) Anne Marie Johnsen, døbt i Tune 22. 
Marts 1772, død s.steds 30. Jan. 1809. Datter af Kjøb­
mand i Gieng Ole Johnsen og Marie Simensdatter. 7 Børn, 
No. 48—54.
* 2. i Tune 26. Octbr. 1811. Maren Christiansdatter, 
døbt 1. April 1779, død s.steds 24. Decbr. 1849. Datter 
af Gaardbruger Christian Nielsen Ødegaarden og Marthe 
Rasmusdatter, og Enke efter Gaardbruger Søren Eriksen 
Schiørn. 3 Børn, No. 55, 56, 60.

48. V. 1 a. Carsten Johannes Hjersing, døbt i Tune 13.
Juni 1794, død 16. Aug. s. A. .

49. V. 2. a. Carsten Johannes Hjersing, døbt 22. Septbr.
1795, død 15. Juni 1798.

50. V. 3. a. Elisabeth Dorothea Hjersing, døbt i Tune 21.
Septbr. 1796, død s.steds 28. Octbr. 1834.

51. V. 4. a. Cathrine Hjersing, døbt 6. Juni 1799, begr. 10,
Juni 1800.

52. V. 5. a. Anne Marie Hjersing, hjemmedøbt og Daaben
stadfæstet i Kirken 16. Juni 1799, begr. 16. Novbr. 
s. A. En Tvillingsøster af foregaaende.

53. V. 6. a. Olea Hjersing, døbt i Tune 14. Mai 1802, død
i Fr.stad.



16

* Jacob Nielsen, der var Kontorfuldmægtig ved 
C. W. Rössings Metalvarefabrik i Fr.stad, men fik 
i Slutten af 1850-Aarene Afsked; bosatte sig 
derpaa i Gamlebyen, hvor han drev en liden For­
retning. 4 Børn.

54. V. 7. a. Cathrine Hjersing, født 13. Decbr. 1807, død
5. April 1808.

55. V. 8. b. Christian Hjersing, født i Tune 19. Novbr. 1812.
Var paa Kontoret hos C. Hjersing i Sannesund 
og levede endnu 1830, da han var Fadder til 
No. 33, og er formodentlig død ung.

56. V. 9. b. Carsten Hjersing, født i Tune 26. Septbr. 1816,
død s.steds 10. Octbr. 1841. Var Sagbrugsfuld­
mægtig ved Soli Brug, og boede paa Hauge 
paa Rolfsøen. Han kaldte sig Mogensen; men 
Sønnen Martin optog igjen Navnet Hjersing.
* i Tune 1. Novbr. 1837. Birgithe Marie Hans­
datter, født i Tune 10. .Juni 1814, død 21. Aug. 
1896. Datter af Gaardbruger Hans Hansen Næs­
set og Inger Hansdatter. Hun blev senere gift 
med Gaardbruger Ole Eriksen. 3 Børn. No. 
57—59.

57. VI. 1. Martin Hjersing, født i Tune 5. Decbr.
1837, død s.steds 7. Novbr. 1868.
Sagbrugsmester ved Soli Brug. Ugift.

58. VI. 2. Christian Hjersing, født 28. Mai 1839,
død 7. Mai 1842.

59. VI. 3. Carsten Hjersing, født 15. Novbr. 1841,
1 Maaned efter Faderens Død; død 12. 
Novbr. 1843.

60. V. 10 b. Andreas Hjersing, født i Tune 23. Marts 1821.
død s.steds 9. Decbr. 1869. Var fra sit 16—21 
Aar paa Kontoret hos C. Hjersing, Sannesund ; 
kom 1842 til Sarpsborg Byfogedkontor, hvor han 
tillige var Postfuldmægtig, men fik 1852 Afsked. 
Drev i nogen Tid en Handel, men sluttede igjen 
denne, da han i 1865 ansattes som Fuldmægtig 
ved Hvidsten Lendser ved Sarpsborg, hvor han 
var til sin Død.



17

61.

62,

63.

64.

65.

66.
67.
68.

* i Tune 11. Marts 1842. Maren Kristine Bentsdatter, 
født i Arendal 11. Juli 1807, død i Tune 21. Mai 1876. 
Datter af Arbeidsmand Bent Knudsen og Siri Olsdatter. 
5 Børn, No. 61—64, 69.
VI. 1. Berntine Cecilie Hjersing, født i Tune 18. 

Mai 1842. Ugift.
VI. 2. Marie Caroline Anette Hjersing, født i Tune 

14. Oktbr. 1844.
* i Tune 29. Decbr. 1875. Johannes Hansen, 
født i Skjeberg 16. Juni 1836, Søn af Gaardbru­
ger Hans Andersen Klavestad og Elisabeth Kri­
stensen.

Var fra 1860—62 Elev af Underofficersskolen 
paa Fredriksteen, saa i nogle Aar Bestyrer af 
Faderens Gaard, Klavestad i Skjeberg. Blev 1872 
Kontorist hos Bordskriver Nærdrum, og allerede 
samme Høst Formand paa Tomterne. Han var 
derpaa fra 1874—92 ansat som Bordskriver ved 
Moum Brug, Fr.stad. Reiste saa i nogle Aar som 
Tømmerkommissær, men sluttede hermed, og er 
fra 1896 ansat som Kasserer hos Mæglerfirmaet 
K. Andersen & Co., Fr.stad. 6 Børn.

VI. 3. Augusta Mathilde Emilie Hjersing, født 5. 
Febr. 1846, død 27. Juni 1869.

VI. 4. Ole Christian Hjersing, født i Tune 22. Juni 
1848.. Han drev indtil 1889 Landhandleri i Tune, 
og flyttede samme Aar til Kr.ania, hvor han ned­
satte sig som Kjøbmand. men ophørte med For­
retningen Aaret efter, da han blev ansat som 
Kul veier ved Hovedbanen.
* i Fiskum 5. April 1884. Anna Josefine Krum, 
født i Fiskum 28. Jan. 1858. Datter af Christian 
Krum, Eier af Gaarden Fiskum og Anna Marie 
Haagensen (se „Fam. Knoph og Poppe,, Pag. 96.) 
VII. 1. Kristine Marie Hjersing, født i Tune 18.

Marts 1885.
VII. 2. Einar Hjersing, født i Tune 10. April 1888. 
VII. 3. Aage Hjersing, født i Kr.ania 12. Juni 1890. 
VII. 4. Signe Hjersing, født i Kr.ania 13. Septbr. 

1893.



18

69. VI. 5. Mathilde Softe Elisabeth Hjersing, født
i Tune 15. Febr. 1852, død s.steds 9. 
Decbr. 1862.

70. IV. 5. a. Mette Hiersing, døbt i Tune 6. Decbr. 1771,
begr. 27. s. M. „3 Uger gl.“.
Fadderne var: Madame Ruhe, Jomfru Karen 
Fahne, Monsr. Ole Olsen Thunøe, Jens Opstad 
og Lensmand Johan Kruse i Sannesund.

71. IV. 6. a. Morten Hiersing, døbt i Tune 30. Decbr. 1774,
begr. 23. April 1775.
Fadderne var: Generalkrigskommissær Peder 
Holter til Borregaard, Fru Holter, Jomfru Marie 
Margrethe Ziegler, Etatsraad Burensund, Assessor 
Juel til Vestby. En Tvillingbroder af næste.

72. IV. 7. a. Andreas Hiersing, døbt i Tune 30. Decbr. 1774.
Fadderne var: Madame Fahne. Justitsraad Fahne 
til Hafslund, Jomfru Stockfleth, Justitsraad Stue, 
Raadmand Ramshart fra Fr.stad. Om ham vides 
intet.

73. IV. 8. b. Elisabeth (Lisbeth) Hiersing, døbt i Tune
22. Juni 1779, død s.steds 5. Mai 1843.
Fadderne var: Siri Syversdatter Raa, Lisbeth 
Syversdatter Leye, Monsr. Ole Næss i Sanne­
sund og Ole Johnsen i Glæng, Jens Opstad.
* i Tune 13. Marts 1799. Niels Andersen, 
født ca 1778, død i Tune 4. April 1838. Søn 
af Gaardbruger Anders Evensen Leye og Lis­
beth Syversdatter. Drev tørst Faderens Gaard 
Leye i Glemminge, kjøbte saa Gaarden Søndre 
Opstad i Tune, som han drev til 1835, da han. 
paa Føderaad, solgte den til sine 2 Sønner. 
5 Born.



Navneregister.
Tallene henviser til Stamtavlens Løbenumer.

Alvim, Ougen...................... 3
Andersen, J............................46

— K............................62
— Nils......................73

Arnesdatter, Ellen............... 37
Bay, Carsten........................ 37

— Christian E.....................45
— Inger, C........................ 5
— Jens, C............................45
— Marie, M......................... 29

Berner, Nicolai, C..................39
— Thora N.....................39

Bentsdatter, Maren K. ... 60
Bjørnstad, Niels N.................47
Burensund, Etatsraad ... 71
Bøhmer, Alf............................ 11

— Fredrikke................11
Carlquist, Annie...................21
Christiansdatter, Maren . . 47
Colbjørnsen, Kapt............ 4
Dahl, Elise M......................... 10

— Ivar A. S...................... 10
— Marthine G................... 26

Danielson, Johan 0............... 25
- Niels O......................25

Elieson, Else C...................... 46
Peder..................... 4

Emahus, Else D..................... 45
Enderlein, Ingeniør ..... 8
Eriksen, Ole ........................... 56

Evensdatter, Marthe .... 4
Fahne, Justitsraad............72

— Margrethe ... 45, 72
— Karen....................... 70

Fleury, Robert........................43
Gerner, H.................................10
Graalum, Anders T............. 5

— Marie A................ 5
Gude, Albert.......................... 47

— E. V. Hulda J. ... 10
— Mathias C.................... 10

Gudmundsen, Kj østel.... 3
Haagensen, Anne M........... 64
Hanneborg, Holm................. 38
Hansdatter, Birgitlie M. . . 56

— Inger................. 56
Hansen, Johannes................. 62
Hjersing, Aage................ 67

— Aagot C. M. . . . 20
— Agnes A. F. C. . 25
— Albertine........... 35
— Allan................. 27
— Andreas.............46
— Andreas................60
— Andreas................72
— Anna A. A. . . . 9
— Anne M................ 5
— Anne M................... 52
— Arne....................16
— Arne . .......................43



20

Hjersing, Anette.................. 31 i
— Augusta M. E. . 63
— Berntine............ 61
— Carl O.................. 26
— Carsten............... 3
— Carsten . 5, 55, 60
— Carsten............... 15
— Carsten............... 56
— Carsten............... 57
— Carsten J............. 48
— Carsten J............. 49
— Carsten M........... 8
— Catharine............ 51
— Catharine............ 54
— Charlotte............ 32
— Christian............ 55
— Einar.................. 31
— Einar.................. 66
— Einar K............... 41
— Einar R................ 23
— Elisabeth............ 73
— Elisabeth D. . . . 50
— Fredrik................ 33
— Harald C............. 10
— Inger C................ 45
— Kaare.................. 17
— Kirsten G............ 29
— Kristine............ 6
— Kristian............... 58
— Kristine M........... 65
— Marie.................. 34
— Marie................... 36
— Marie C. A. . . . 62

Martha................ 11
— Martha M............. 42
— Martin ............... 40
— Martin ............... 57
— Mathias G............ 12
— Mathilde............ 18
— Mathilde S. E. . 69

Hjersing, Matzy O. C. ... 21
— Mette...............70
— Mogens .... 47, 5
— Mogens N............  2
— Morten..............71
— Niels N.............. 1
— Olaf A.................39
— Ole Chr...............64

- Ole Chr.............. 37
Olea...................53

— Otto.................. 7
Otto A.............. 13

— Otto C.................38
— Ougen............ 4, 5
— Peder H. A. . . . 22
— Ragna M. K. . . 19
— Ragnhild...........24
— Signe.................68
— Sigurd..............44
— Sverre.................14
— Øistein.............. 28

Holm, Simen 0.......................35
Holter, Peder, Generalkrigsk. 71

— Fru..............................71
Holst, Henrik, ........ 20

— Henrik T......................20
Hvistendahl, Fr.......................10
Isachsen, Anders.................. 32
Jensen, Jon........................... 11
Johnsen, Ole.................. 47, 73

— Anne M................... 47
Juel, H, Assessor...............71
Klavestad, Hans A................62
Klem. Fam...............................22
Knoph, Fam.............................64
Knudsen, Bent.....................60
Kristensen, Elisabeth .... 62
Krum, Anna J.........................64

— Christian ....... 64
Kruse, Johan........................70



21

Larsdatter, Oleane............  5
Lefebvre, Jules.....................43
Leye, Lisbeth........................ 73

— Anders E...................... 73
Lybeck, Emma..................... 25
Mathiesen, Christen .... 37

— Maren K........... 37
Michelet, Jacob .... 45, 46
Moe, Anne............................ 7

— Karen......................... 4
Mohr, Niels G....................... 6
Mortensdatter, Elisabeth . . 3
Munthe-Kaas, Carl............ 19

— Hugo S. A. . 19
Nannestad, Fr...................... 3
Nilsen, Jacob....................... 53
Normann, Johanne S. ... 39
Nærdrum, Bordskriver ... 62
Næss, Ole 0............................63
Næsset, Hans H......................56
Olsdatter, Kirstine............  4

— Maren............... 4
— Siri....................... 60

Opstad, Jens .... 5, 70. 73
— Simen.....................3, 5

Orbidt, Catharina H............  1
Ottesen, Jorginc.....................20
Pedersen, Ole..................... 4
Poppe, Fam............................. 64
Raae, Siri S............................73
Ramshardt, Raadmand ... 72
Rasch, Johan L......................22

Laura J.......................22
— Petra M...................... 22

Rasmusdatter, Marthe ... 47
Reinert, Carl E. S............... 9

— Jeremias............... 9
Robsahm, Isach E................. 32

Robsahm, Toline..................32
Rossing, C. W........................52
Ruhe, Johan ........................47

— Madame .....................70
Sandberg, Chr........................ 42
Scheel, Axel........................ 29

— Johan C. R............... 29
Schelven, Tekla J. C. ... 19
Schiørn, Søren E...................47
Schleppegrell, General ... 5
Schlosser, Major ... 45, 47
Schmidt, Biskop............... 4
Schoug, Ole........................... 47
Simensdatter, Marie .... 47
Simonsen, Peder.................. 35
Stang, N. A.............................43
Steenfeldt, Mathilde H. . . 9
Stockfleth, Jomfru............... 72
Stranger, Sofie .... 45, 47

— Truls..................... 46
Stue, Justitsraad...................72
Sunne, Andreas................... 7

— Caroline M. J. . . . 7
Sverdrup, A.......................... 4
Syversdatter, Lisbeth ... 73

— Kirstine ... 3
Thunøe, Ole 0....................... 70
Ugglas, af L., Baron ... 8
Urdahl, Peder H.................. 7
Vogt, Johan N....................... 37

— Volrath........................ 37
W inge, Peder........................ 47
Wærenskiold, Niels .... 45

— Jomfru .... 47
Ziegler, Jens...................... 4

— Marie M. . . . 46, 71
Ødegaarden, Christian N. 47


